
Obsah
Názory
4 David Klimeš: Po globalizaci 

nastupuje „zpomalizace“
5 Miloš Čermák: Paní, letí 

к  vám psaní
6 Jan Štětka: Církev platí 

daň za restituce i bez 
zdanění

Letem světem
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Zetor bojuje o přežití

Rozhovor
18 Trochu si hrajeme

na boha, říká kybernetik 
Jan Romperti

Další témata
26 Česko hledá inspiraci

v německých rodinných firmách
30 Praha by bez ekonomických 

migrantů zkolabovala
32 Firma je můj jediný 

koníček, říká Vít Kutnar
34 Šéfa Huaweie proslavily až 

skandály
36 Žluté vesty ukazují, jak chabý 

mají Francouzi smysl pro realitu
38 Žárovka, která svítí bez elektřiny

Technologie
40 Kateřina Billy Danyšová: 

Nenosím s sebou zbytečnosti

Auto
42 A6 Avant: Náskok díky technice 

v praxi

Cestování
44 Milada Skutilová:

Není dobré zůstávat 
doma

Ze světa práva
46 Firmy stále více chybují při 

outsourcingu

Restaurace
48 Tapas z provokativního 

bistra

Společnost
49 Přehled událostí a personální 

změny

Portfolio Ekonomu
50 Nvidia jako symbol 

burzovních útrap


